平成 28 年度 第 6 回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時：平成 28年 9月 27日（火）13:00～13:35

開催場所 ：東京病院 大会議室

出席委員 ：松井弘稔、小林信之、永井英明、蛇澤晶、鈴川真穂、前田和俊

小野瀬友子、米山澄夫、齋藤俊彦、阿久津七光、中島修平、安福克敏

欠席委員 ：庄司俊輔、元吉誠、川村紀夫

新規申請

No.321（160033）呼吸器内科 上井 康寛

研究課題名 肺MAC症に対する化学療法の長期間投与による副作用に関する検討

審査結果：承認

変更申請

No.231（160034） リハビリテーション科 伊藤 郁乃

研究課題名 亜急性期病床から回復期リハビリテーション病棟への移行に伴う患者属性・

在院日数・自宅復帰率・ADLの変化に関する調査

審査結果：承認